ATA DE PREGÃO Nº. 005/2019 - SRP

Aos oito dias do mês de março do ano de dois mil e dezenove, às 09:00 horas, na Prefeitura Municipal de Taquari, na Sala da Comissão Permanente de Licitações, a

Pregoeira e a Equipe de Apoio do Município, designados pela portaria nº.189/2019, reuniram-se com o objetivo de abrir e processar a licitação realizada na

modalidade de Pregão, de que trata o Edital nº.005/2019, destinada ao Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para aquisições futuras de tubos de concreto

simples/armado e galerias, conforme especificações técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo: I – PLANILHA DE QUANTITATIVOS E

ORÇAMENTO. As empresas SÃO PEDRO CONCRETOS E CONSTRUÇÕES LTDA – EPP, D’AGOSTINI INDÚSTRIA DE CONCRETO LTDA,

ARTEFATOS DE COMENTO MOAMAR LTDA – EPP, JORGE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA – EPP, SISA CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE

MATERIAIS DE CIMENTO EIRELI – ME, SIVAL ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA – EPP, MMC ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI – EPP,

NILSSON & CIA LTDA – EPP, ARTEFATOS DE CIMENTO JUNG LTDA – EPP e TUBOSSINOS TUBOS DE CONCRETO PARA SANAMENTO EIRELI

– EPP, participaram desta licitação, por seus sócios-administradores, que se credenciaram de acordo com o exigido no Edital, apresentando, juntamente com os

envelopes contendo as propostas e a documentação. Portanto, restando habilitadas a dar lances.

 NOME REGISTRO

Empresa: SÃO PEDRO CONCRETOS E CONSTRUÇÕES LTDA – EPP 02.331.591/0001-05

Representante: Davi Müller RG 7086752461

 NOME REGISTRO

Empresa: D’AGOSTINI INDÚSTRIA DE CONCRETO LTDA 01.534.826/0001-01

Representante: Fábio Fabrício Quiróz RG 5051991304

 NOME REGISTRO

Empresa: ARTEFATOS DE CIMENTO MOAMAR LTDA - EPP 87.304.499/0001-09

Representante: Evandro Musselin RG 5040048133

 NOME REGISTRO

Empresa: JORGE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP 89.189.062/0001-05

Representante: Geovani Delazeri RG 9093986884

 NOME REGISTRO

Empresa: SISA CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CIMENTO EIRELI - ME 17.149.965/0001-43

Representante: Janquiel Melere RG 8092055584

 NOME REGISTRO

Empresa: SIVAL ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA – EPP 89.194.187/0001-15

Representante: Alberto Schabbach Neto RG 8024740063

 NOME REGISTRO

Empresa: MMC ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI – EPP 08.519.031/0001-61

Representante: Valdinei Gregis Bernardo RG 1079707673

 NOME REGISTRO

Empresa: NILSSON & CIA LTDA - EPP 89.205.629/0001-81

Representante: Fábio Farnei Nietiedt RG 1038771901

 NOME REGISTRO

Empresa: ARTEFATOS DE CIMENTO JUNG LTDA – EPP 90.522.616/0001-15

Representante: Carlos José Mariani RG 1062588312

 NOME REGISTRO

Empresa: TUBOSSINOS TUBOS DE CONCRETO PARA SANAMENTO EIRELI – EPP 09.140.305/0001-73

Representante: Paulo Rodrigo Forgiarini Fraga RG 8063204674

Juntamente com os envelopes n° 1 Proposta e n° 2 Documentos de habilitação os interessados, por si ou por seus representantes, declaram formalmente na presente

ata, sob pena de punição, de que cumprem todos os requisitos de habilitação. Abertos os envelopes das propostas, cumpridas as formalidades legais, restaram

classificadas, a dar lances, as empresas supra. Assim, cada item solicitado teve o seguinte resultado:

ITEM ESPECIFICAÇÃO

ARTEF.

CIMEN.

MOAMAR

LTDA - EPP

SIVAL

ART.

CIMENTO

LTDA –

EPP

MMC ART.

CIMENTO

EIRELI –

EPP

JORGE

MAT.

CONST.

LTDA - EPP

ART. CIM.

JUNG

LTDA –

EPP

NILSSON

& CIA

LTDA -

EPP

SÃO

PEDRO

CONC. E

CONST.

LTDA –

EPP

D’AGOSTINI

IND. CONC.

LTDA

SISA

CONST.

COM.MAT.

CIMENTO

EIRELI -

ME

TUBOSS

INOS

TUBOS

CONC.

SAN.

EIRELI

– EPP

001

TUBO DE

CONCRETO

SIMPLES

300MMx1000MM

21,40 22,00 22,24 23,50 24,50 26,80 27,30 27,40 27,46 27,46

1ª Rodada  20,97 20,55 -
(10% SUP. A

MENOR

PROP.)

(10% SUP.

A MENOR

PROP.)

((10% SUP.

A MENOR

PROP.)

(10% SUP. A

MENOR

PROP.)

(10% SUP.

A MENOR

PROP.)

(10%

SUP. A

MENOR

PROP.)
2ª Rodada - 20,14 19,73 -

3ª Rodada - 19,34 - -

Sem Negociação - 19,34 - -

ITEM ESPECIFICAÇÃO

JORGE

MAT.

CONST.

LTDA - EPP

MMC ART.

CIMENTO

EIRELI –

EPP

ARTEF.

CIMEN.

MOAMAR

LTDA - EPP

SIVAL

ART.

CIMENTO

LTDA –

EPP

ART. CIM.

JUNG

LTDA –

EPP

NILSSON

& CIA

LTDA -

EPP

D’AGOSTINI

IND. CONC.

LTDA

SÃO

PEDRO

CONC. E

CONST.

LTDA –

EPP

SISA

CONST.

COM.MA

T.

CIMENTO

EIRELI -

ME

TUBOSS

INOS

TUBOS

CONC.

SAN.

EIRELI

– EPP

002

TUBO DE

CONCRETO

SIMPLES

400MMx1000MM

29,90 30,31 31,00 31,50 33,00 36,80 37,00 37,20 37,43 37,43

1ª Rodada  29,30 - 28,71

(10% SUP. A

MENOR

PROP.)

(10% SUP.

A MENOR

PROP.)

(10% SUP. A

MENOR

PROP.)

(10% SUP.

A MENOR

PROP.)

(10% SUP.

A MENOR

PROP.)

(10%

SUP. A

MENOR

PROP.)
2ª Rodada 28,00 27,44 - 26,89

3ª Rodada - 26,35 - -

Sem Negociação  26,35

ITEM ESPECIFICAÇÃO

ARTEF.

CIMEN.

MOAMAR

LTDA - EPP

JORGE

MAT.

CONST.

LTDA - EPP

ART. CIM.

JUNG

LTDA –

EPP

MMC ART.

CIMENTO

EIRELI –

EPP

D’AGOSTINI

IND. CONC.

LTDA

SIVAL

ART.

CIMENTO

LTDA –

EPP

NILSSON

& CIA

LTDA -

EPP

SÃO

PEDRO

CONC. E

CONST.

LTDA –

EPP

SISA

CONST.

COM.MA

T.

CIMENTO

EIRELI -

ME

TUBOSS

INOS

TUBOS

CONC.

SAN.

EIRELI

– EPP

003

TUBO DE

CONCRETO

ARMADO

600MMx1000MM

86,00 92,00 93,00
95,45

110,00

111,00

116,00

117,40

117,83

117,83

1ª Rodada  - -
(10% SUP. A

MENOR

(10% SUP. A

MENOR

(10% SUP.

A MENOR

(10% SUP.

A MENOR

(10% SUP.

A MENOR

(10% SUP.

A MENOR

(10%

SUP. A

PROP.) PROP.) PROP.) PROP.) PROP.) PROP.) MENOR

PROP.)
Sem Negociação 86,00

ITEM ESPECIFICAÇÃO

ARTEF.

CIMEN.

MOAMAR

LTDA - EPP

JORGE

MAT.

CONST.

LTDA - EPP

SIVAL

ART.

CIMENTO

LTDA –

EPP

MMC ART.

CIMENTO

EIRELI –

EPP

ART. CIM.

JUNG LTDA

– EPP
D’AGOST

INI IND.

CONC.

LTDA

NILSSON

& CIA

LTDA -

EPP

SÃO

PEDRO

CONC. E

CONST.

LTDA –

EPP

SISA

CONST.

COM.MA

T.

CIMENTO

EIRELI -

ME

TUBOSS

INOS

TUBOS

CONC.

SAN.

EIRELI

– EPP

004

TUBO DE

CONCRETO

ARMADO

800MMx1000MM

132,50 145,00 160,00
162,68

170,00

198,00

198,00

200,00

200,83

200,83

1ª Rodada  - -

(10% SUP. A

MENOR

PROP.)

(10% SUP. A

MENOR

PROP.)

(10% SUP.

A MENOR

PROP.)

(10% SUP.

A MENOR

PROP.)

(10% SUP.

A MENOR

PROP.)

(10% SUP.

A MENOR

PROP.)

(10%

SUP. A

MENOR

PROP.)
Com Negociação 132,00

ITEM ESPECIFICAÇÃO

JORGE

MAT.

CONST.

LTDA - EPP

ARTEF.

CIMEN.

MOAMAR

LTDA - EPP

ART. CIM.

JUNG

LTDA –

EPP

SIVAL

ART.

CIMENTO

LTDA –

EPP

MMC ART.

CIMENTO

EIRELI – EPP
D’AGOST

INI IND.

CONC.

LTDA

NILSSON

& CIA

LTDA -

EPP

SÃO

PEDRO

CONC. E

CONST.

LTDA –

EPP

SISA

CONST.

COM.MA

T.

CIMENTO

EIRELI -

ME

TUBOSS

INOS

TUBOS

CONC.

SAN.

EIRELI

– EPP

005

TUBO DE

CONCRETO

ARMADO

1000MMx1000MM

215,00 220,00 231,00
240,00

240,12

289,00

293,00

295,90

296,46

296,46

1ª Rodada  - -

(10% SUP. A

MENOR

PROP.)

(10% SUP. A

MENOR

PROP.)

(10% SUP.

A MENOR

PROP.)

(10% SUP.

A MENOR

PROP.)

(10% SUP.

A MENOR

PROP.)

(10% SUP.

A MENOR

PROP.)

(10%

SUP. A

MENOR

PROP.)
Com Negociação 214,00

ITEM ESPECIFICAÇÃO
D’AGOSTINI INDÚSTRIA DE

CONCRETO LTDA
NILSSON & CIA LTDA –

EPP

SISA CONST. COM.MAT.

CIMENTO EIRELI - ME
TUBOSSINOS TUBOS

CONC. SAN. EIRELI – EPP

006

GALERIA DE

CONCRETO

ARMADO

1,50Mx1,50x0,15CM

2.050,00 2.121,00 2.130,00 2.130,00

1ª Rodada  2.000,00 - -

2ª Rodada /Sem Negociação - 2.000,00 - -

ITEM ESPECIFICAÇÃO
D’AGOSTINI INDÚSTRIA DE

CONCRETO LTDA

NILSSON & CIA LTDA -

EPP

SISA CONST. COM.MAT.

CIMENTO EIRELI - ME
TUBOSSINOS TUBOS

CONC. SAN. EIRELI – EPP

007

GALERIA DE

CONCRETO

ARMADO

2,00Mx2,00x0,15CM

2.700,00 2.792,00 2.801,30 2.801,30

1ª Rodada  - - 2.646,00

2ª Rodada /Com Negociação - - - 2.645,00

ITEM ESPECIFICAÇÃO
D’AGOSTINI INDÚSTRIA DE

CONCRETO LTDA

SISA CONST. COM.MAT.

CIMENTO EIRELI – ME
TUBOSSINOS TUBOS

CONC. SAN. EIRELI – EPP

008

GALERIA DE

CONCRETO

ARMADO

2,50Mx2,50x0,15CM

3.600,00 3.715,33 3.715,33

1ª Rodada  - -

Com Negociação 3.580,00

ITEM ESPECIFICAÇÃO
D’AGOSTINI INDÚSTRIA DE

CONCRETO LTDA

SISA CONST. COM.MAT.

CIMENTO EIRELI – ME
TUBOSSINOS TUBOS

CONC. SAN. EIRELI – EPP

009

GALERIA DE

CONCRETO

ARMADO

3,00Mx3,00x0,20CM

4.800,00 5.122,66 5.122,66

1ª Rodada  4.704,00 -

2ª Rodada /Com Negociação - 4.700,00 -

ITEM ESPECIFICAÇÃO
D’AGOSTINI INDÚSTRIA DE

CONCRETO LTDA

SISA CONST. COM.MAT.

CIMENTO EIRELI – ME
TUBOSSINOS TUBOS

CONC. SAN. EIRELI – EPP

010

GALERIA DE

CONCRETO

ARMADO

3,50Mx3,50x0,20CM

6.138,00 6.139,03 6.139,03

1ª Rodada  - 6.015,00

2ª Rodada /Com Negociação - - 6.010,00

Encerrada a fase de lances, declara-se vencedora do certame: item 01) a empresa SIVAL ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA – EPP, com o valor unitário de R$

19,34 (dezenove reais e trinta e quatro centavos); item 02) a empresa MMC ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI – EPP, com o valor unitário de R$ 26,35 (vinte

e seis reais e trinta e cinco centavos); item 03) a empresa ARTEFATOS DE CIMENTO MOAMAR LTDA - EPP, com o valor unitário de R$ 86,00 (oitenta e seis

reais); item 04) a empresa ARTEFATOS DE CIMENTO MOAMAR LTDA - EPP, com o valor unitário de R$ 132,00 (cento e trinta e dois reais); item 05) a

empresa JORGE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP, com o valor unitário de R$ 214,00 (duzentos e quatorze reais); item 06) a empresa NILSSON &

CIA LTDA – EPP, com o valor unitário de R$ 2.000,00 (dois mil reais); item 07) a empresa TUBOSSINOS TUBOS DE CONCRETO PARA SANAMENTO

EIRELI – EPP, com o valor unitário de R$ 2.645,00 (dois mil seiscentos e quarenta e cinco reais); item 08) a empresa D’AGOSTINI INDÚSTRIA DE

CONCRETO LTDA, com o valor unitário de R$ 3.580,00 (três mil quinhentos e oitenta reais); item 09) a empresa SISA CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE

MATERIAIS DE CIMENTO EIRELI - ME, com o valor unitário de R$ 4.700,00 (quatro mil e setecentos reais); e item 10) a empresa TUBOSSINOS TUBOS DE

CONCRETO PARA SANAMENTO EIRELI – EPP, com o valor unitário de R$ 6.010,00 (seis mil e dez reais). Questionado e alertado das conseqüências do não

cumprimento do contrato, os representantes das empresas vencedoras declararam expressamente na presente ata que tem plenas condições de cumprir o contrato

pelos valores ora cotados. Registra-se que o representante da empresa SÃO PEDRO CONCRETOS E CONSTRUÇÕES LTDA – EPP por motivos pessoais

precisou se retirar da sessão às 10h49min, renunciando expressamente ao direito de interpor recurso. Passou-se, então, à verificação dos documentos exigidos para a

habilitação. Após a abertura e conferência dos envelopes DOCUMENTO pela PREGOEIRA, e pela EQUIPE DE APOIO, constatou-se que as empresas vencedoras

apresentaram todos os documentos de acordo com o Edital, restando habilitadas. Fica registrado que as empresas participantes do PREGÃO encontram-se presentes

e não manifestaram interesse em recorrer acerca de qualquer aspecto e/ou fases do procedimento. Razão pela qual é determinada a remessa do processo ao Sr.

Prefeito Municipal, com a sugestão de que a licitação seja homologada e o seu objeto adjudicado. Nada mais havendo a tratar a sessão foi encerrada e lavrada a

presente ata, que vai devidamente assinada pelos representantes das empresas, pregoeiro e equipe de apoio.

_________________________________ ____________________________________

PREGOEIRO INTEGRANTE DA EQUIPE DE APOIO

Maria Isabel Precht e Souza Ana Paula Nunes Arnt

________________________________________ ________________________________________________

INTEGRANTE DA EQUIPE DE APOIO ARTEFATOS DE CIMENTO JUNG LTDA – EPP

Alessandra Reis da Silveira

Carlos José Mariani

_____________________________________________ ________________________________________________

D’AGOSTINI INDÚSTRIA DE CONCRETO LTDA ARTEFATOS DE CIMENTO MOAMAR LTDA - EPP

Fábio Fabrício Quiróz Evandro Musselin

________________________________________________ ________________________________________________

JORGE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP SISA CONSTRUÇÕES E COM.MAT.CIMENTO EIRELI - ME

Geovani Delazeri Janquiel Melere

________________________________________________ ________________________________________________

SIVAL ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA – EPP MMC ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI – EPP

Alberto Schabbach Neto Valdinei Gregis Bernardo

________________________________________________ ________________________________________________

NILSSON & CIA LTDA - EPP TUBOSSINOS TUBOS DE COM.PARA SANAMENTO EIRELI – EPP

Fábio Farnei Nietiedt Paulo Rodrigo Forgiarini Fraga

	ATA DE PREGÃO Nº. 005/2019 - SRP